
KUJCP00Y9RL7

Smlouva o poskytnutí grantu

SD/OEZI/009/14 
reg. č. 30-004/14

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 30/2014/ZK-9 ze dne 27. 02. 2014. podle § 
36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů") a ve smyslu Zásad pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem a 
Pravidel pro žadatele Grantového programu „ Podpora postupových přehlídek a soutěží" o poskytnutí 
grantu ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

Poskytovatel a příjemce grantu

1. Poskytovatelem grantu podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČ 70890650

zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem grantu podle této smlouvy je:

Základní umělecká škola, Nerudova 267, 385 01 Vimperk 

IČ 70841080

Zastoupené: Bc. Pavlem Vališem DiS., ředitelem ZUŠ

(dále jako „příjemce")

m.
Účel a charakter grantu

Účelem grantu je realizace projektu „Krajské kolo soutěže ZUŠ - hra dechových, tanečních a 
jazzových orchestrů", dále jen „projekt". Na základě poskytnutého grantu budou uznány pouze výdaje 
dle rozpočtu přiloženého k žádosti.

2. Realizace projektu bude dokončena nejpozději do 31. 10. 2014.

3. Příjemce je povinen užít grant jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku. Finanční prostředky 
nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze za podmínek uvedených v žádosti v souladu 
s vhodnými a uznatelnými výdaji určenými Pravidly pro žadatele grantového programu.



požadovat vrácení celé částky grantu (nebo jeho části), pokud kvalita výstupu neodpovídá účelu grantu 
a je takto posouzena a navržena oponentem projektu nebo při případné kontrole určeným zaměstnancem 
poskytovatele.

4. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět rovněž v případě nedodržení termínu dokončení 
realizace projektu dle čl. III. odst 2 této smlouvy, nedodání Závěrečné zprávy na předepsaném formuláři či 
nesplnění povinnosti dle čl. IX odst. 5 smlouvy.

5. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

6. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celého grantu nebo jeho části. Příjemce je povinen vrátit tyto prostředky 
do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě 
nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

7. V případě nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a Závěrečné zprávy bude příjemci snížen grant 
o částku znamenající 5 % z poskytnuté dotace; toto neplatí v případě, že příjemce prokáže, že 
k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů.

V lil.
Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončení jeho realizace.

IX.
Ostatní ujednání

Finanční podpora poskytovaná z grantového programu naplňuje kritéria veřejné podpory. Poskytování 
veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními akty Evropské unie, 
zejména nařízením Komise (ES) č. 1998/2006 o použití článků 87 a 88 SES na podporu de minimis (dále 
jen „nařízení o de minimis11) ze dne 15. 12. 2006, publikovaného v Úředním věstníku Evropské unie pod 
číslem L 379 ze dne 28. 12. 2006 a zákonem č. 215/2004, o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory. Celková výše této podpory udělená jednomu subjektu v rozhodném tříletém období nesmí 
přesáhnout částku 200 000 EUR, kdy tímto tříletým obdobím se rozumí současné účetní období a dvě 
předcházející účetní období. Příjemce, se podpisem této Smlouvy zavazuje, že nepřijme podporu na 
stejné způsobilé výdaje z jiných národních či evropských zdrojů. Datem poskytnutí podpory de minimis je 
datum podpisu smlouvy poskytovatelem. Nepřekročení zákonného limitu bylo ověřeno poskytovatelem 
v Registru podpor de minimis a podpisem smlouvy příjemce garantuje jeho nepřekročení.

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byl 
grant poskytnut (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), je příjemce 
povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy.
Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Příjemce se zavazuje zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který prostředky 
obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován v rámci grantu Jihočeského 
kraje a informovat poskytovatele o uskutečnění projektu např. formou pozvánky na zahájení projektu u 
kulturních akcí nebo na zahájení provozu u investičních projektů.

5. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována.

6. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití finančních prostředků

3


